
 

Comune di Campofiorito –AREA CONTABILE 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 31 del 19.08.2020  
 

 

Oggetto: REVOCA  DETERMINAZIONE N. 318 DEL 12.08.2020 E APPROVAZIONE 

RENDICONTO ECONOMO COMUNALE II TRIMESTRE 2020.          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
PREMESSO che, in conformità all’art. 86 del vigente Regolamento di Contabilità, per provvedere 

al pagamento delle somme rientranti nella sua competenza, viene emesso, in favore dell’Economo 

Comunale, all’inizio di ogni trimestre, un mandato di anticipazione sul relativo fondo stanziato in 

bilancio alle partite di giro; 

PRESO ATTO che con determinazione n. 106 del 30.03.2020 si è provveduto ad anticipare 

all’economo la somma di € 3.000,00;  

PREMESSO che l’Economo Comunale, Sig.ra Maria Carmela Cammariere, durante il trimestre 

Aprile/Maggio/Giugno 2020 ha effettuato spese per un ammontare complessivo di € 1.333,10; 

CONSIDERATO che dette spese si sono rese necessarie al fine di assicurare la normale 

amministrazione di questo Comune;  

VISTO che le citate spese sono state effettuate secondo le disposizioni del vigente regolamento di 

economato e preventivamente autorizzate ed impegnate; 

CONSIDERATO che nell’approvare il rendiconto del II trimestre con determinazione n. 318, 

erroneamente sono state inserite somme afferenti al trimestre successivo, e che quindi necessita 

procedere alla revoca della suddetta determinazione. 

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3 comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012, n. 174 

convertito dalla Legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla Regolarità 

Amministrativa e Contabile, da Esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, 

attraverso apposito parere; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1. Revocare la determinazione n. 318 del 12.08.2020; 

2. Approvare il rendiconto presentato dall’Economo Comunale, Sig.ra Maria Carmela Cammariere, 

per il trimestre Aprile/Maggio/Giugno 2020. 

3. Liquidare a favore dell’Economo Comunale la somma di € 1.333,10 quale rimborso delle spese 

sostenute per il trimestre Aprile/Maggio/Giugno 2020; 



 

Comune di Campofiorito –AREA CONTABILE 

Pag. 2 a 2 

 

 

4. Imputare la superiore somma ai seguenti capitoli del bilancio 2020: 

€ 523,20 al capitolo 10120203/1;  

€ 626,90 al capitolo 10120301/1; 

€ 183,00 al capitolo 10150201/1;  
 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 
           

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 

 

   

 


